МКОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза П.К. Рогозина»

 Каменского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

№ 497                                                                                         от   07.10.2013г.

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году

В целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний

                                                    п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести в октябре-ноябре  2013 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующим учебным предметам:

химия, физика, информатика, биология, математика, география, экономика, право, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) искусство (мировая художественная культура – МХК).
2. В целях осуществления подготовки и проведения школьного  этапа олимпиады школьников создать оргкомитет в следующем составе:

Токарев С.И. – зам.директора по УВР

Воронина С.Н. – учитель русского языка и литературы,

Панченко Л.А. – учитель биологии,

Роговая В.А. – учитель географии
Хромых В.П. – учитель изобразительного искусства.

3. Провести:

3.1.   1 этап – школьные предметные олимпиады среди учащихся 5-11 классов в период  с 15 октября по 15 ноября 2013 года;

15 октября 2013 года – химия (9-11 кл.

 16 октября 2013 года – информатика (9-11кл.)

                                                   английский и немецкий язык (9-11 кл.),
17 октября 2013 года – русский язык (5-11 кл.),

             18 октября 2013 года – экономика  (10-11кл).
21 октября 2013 года  - МХК (9 кл)

22 октября 2013 года – математика (5-11 кл.),
23 октября 2013 года – обществознание (9-11кл.),

             24 октября 2013 года – технология (технический труд) (9кл)

                                                     право (10-11 кл)

25 октября 2013 года  – основы безопасности жизнедеятельности (9-11 кл.)

           28 октября 2013 года  -   физика  (9-11 кл.),

                                        история  (9-11 кл.),

            12 ноября 2013 года  – литература (9-11кл.),
                                                   география  (9-11 кл.),

13 ноября 2013 года – биология (9-11 кл.),
 14 ноября 2013 года –  Физическая культура (9-11 кл.).
    Начало олимпиад в 14час.30 мин.

4. Заведующему хозяйством Новикову А.И.  обеспечить условия для проведения школьных олимпиад.

5. Привлечь в качестве организаторов при проведении школьного этапа олимпиад учителей предметников.

6. Утвердить:

        6.1. Список организаторов в кабинетах при проведении школьных предметных олимпиад (Приложение №1)

7. Зам.директору по УВР Токареву С.И.:

    7.1. Обеспечить качественную подготовку и проведение школьного этапа предметных олимпиад;

8. Отчет о проведении школьного этапа олимпиад и заявку на участие во 2 этапе представить в учебную часть Токареву С.И.  до 30 ноября 2013 года

9. Принять к сведению, что на муниципальный  этап олимпиад направляются победители школьного этапа от каждого класса по 1 ученику по предметам:

7-11 классов – русский  язык и математика,

          9-11классов – химия, физика, информатика, биология, основы безопасности жизнедеятельности, география, экономика, МХК,физическая культура, литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание, право,  технология.

   10. Педагогическим работникам – членам жюри и организаторам в классах предоставить отгулы в каникулярное время по согласованию.

11. Оргкомитету по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады:

11.1. Подготовить необходимую документацию  для проведения и подведения итогов школьных олимпиад;

11.2. Организовать проверку олимпиадных работ членами жюри

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР Токарева С.И.

               Директор                                                 Н.И. Павлович

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

График

проведения школьного этапа предметных Олимпиад

в 2013- 2014 учебном году.

	Предмет
	№ кабинета
	Класс
	Дата
	Время
	Организаторы

	Русский язык

	Русский язык
	37
	5а,б

6а,б
	17.10.13г.

(четверг)

	14час 30мин
	Токарев С.И

Бородина Е.С.

Воронина С.Н.

	7а,б

8а,б

	20
	9
10а,б

11а,б

	14час 30мин
	Щеглова Л.В.

Шафоростова Н.А.

Стрельникова Н.Н.

	Литература

	Литература
	37
	9
10а,б

11а,б
	12.11.13г.

(вторник)
	14час 30мин
	Щеглова Л.В.

Стрельникова Н.Н.

Воронина С.Н.

	Математика

	Математика
	37
	5а,б

6а,б
	.

22.10.13г.

(вторник).
	14час 30мин
	Щеглова Л.В.

Кутелева Н.В.

Панченко Л.А.

	7а,б

8а,б

	20
	9
10а,б

11а,б

	14час 30мин
	Токарев С.И.

Куликова Т.А.

Патрушева В.И.

	Английский язык и немецкий язык

	Английский язык
	4

	9
10а,б,

11а,б
	16.10.13г.

(среда)
	14час 30мин
	Павлович Н.И.

Пакусаев М.П.

Еремина Е.И.
Мажайская В.Н.

	Немецкий язык

	Информатика

	Информатика
	Компьютерный

Класс
	9,

10а,б,11а,б
	16.10.13г.

(среда)
	14час 30мин
	Токарев С.И.

Кутелева Н.В.

Коденцев С.В.

	Экономика и право

	Право
	4

	10а

11а
	24.10.13г.

(четверг).
	14час 30мин
	Клешаева Н.Н.

Щетинин С.Е.
Двойченкова Е.Ф.

	Экономика
	4
	10а

11а
	18.10.13г.

(пятница).
	14час 30мин
	Клешаева Н.Н.

Щетинин С.Е.

Двойченкова Е.Ф.

	История, Обществознание и МХК

	МХК
	4
	9

	21.10.13г.

(понедельник)
	14час 30мин
	Токарев С.И.

Хромых В.П.

Щетинин С.Е.

	История
	22
	9
10а,б,11а,б
	28.10.13г.

(понедельник)
	14час 30мин
	Токарев С.И.

Двойченкова Е.Ф.

Щетинин С.Е.

	Обществознание
	22
	9
10а,б,11а,б
	23.10.13г.

(среда)

	14час 30мин
	Токарев С.И.

Двойченкова Е.Ф.

Щетинин С.Е.

	                                                        Химия и Биология

	Химия
	19
	9
10а,б,11а,б
	15.10.13г.

(вторник)

	14час 30мин
	Щеглова Л.В.

Дубенко Н.В.

Богданова Н.А.

	Биология
	28
	9
10а,б,11а,б
	13.11.13г.

(среда)
	14час 30мин

	География

	География
	24
	9
10а,б,11а,б
	12.11.13г.

(вторник)

	14час 30мин
	Клешаева Н.Н.

Адарченко М.А.

Роговая В.А.

	Физика

	Физика
	37
	9
10а,б,11а,б
	28.10.13г.

(Понедельник)

	14час 30мин
	Токарев С.И

Анненко Е.М.

Панченко Л.А.

	Технология  (технический труд)

	Технология  (техн. труд)
	Каб. техн.
	9

	24.10.13г.

(четверг)
	14час 30мин
	Токарев С.И.

Касьянова О.Н.

	ОБЖ

	ОБЖ
	27
	10а,б

11а,б
	25.10.13г.

(пятница)

	14час 30мин
	Токарев С.И.

Коденцев С.В.

Середин С.Н.

	Физическая культура

	Физическая культура
	37
	9
10а,б,

11а,б
	14.11.13г.

(четверг)

	14час 30мин
	Токарев С.И.

Середин С.Н.

Киселев И.М.

Директор школы                                           Н.И. Павлович